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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKIS]: VAU DEJES

Nr. (({ (, Prot. Vau Dejes me/y /2023

NJOFTIM PER DEGJESH PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “p&r vetégeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa

(dh) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Ké&shilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithe banorét F shatit Nénshaté Bashkia Vau Dejés,té béhen
pjesé me mendimet dhe sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin:

“Pér hapjen e njé rruge né fshatin Nénshaté, Bashkia Vau Dejés”
( Paragitur nga Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit t& territorit).

Dégjesa publike do t& behet me dats 15.08.2023 ora 10.00 ne fshatin Nénshaté, Njésia Administrave
Hajmel.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPéRlSE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
Nr. H /U\g | prot. Vau Dejes, mé/o/cf/2023
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Lenda: Dérgohet Projekt— Vendim pér marrje vendimi “Pér hapjen e njé rruge né
fshatin Nenshate, Bashkia Vau Dejes”

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES.

Té nderuar anétare té Késhillit Bashkiak, Vau Dejés,

Bashkélidhur po ju dérgojme Projekt- Vendim, dhe materialin shogérues “Pe€r hapjen e njé rruge
né fshatin Nenshate, Bashkia Vau Dejes”

KRYETARL ——._
KRISTIAN SHK S
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Pergatiti :
Dorina Lekaj ( Pergj. Sektori Planifikimi Urban dhe Sekretarise Teknike)

N H
V. |

Verifikoi :
Drejtoria Juridike

Date: 10.07.2023
Nr. fageve te projekt- vendimit 1 flete
Nr. fageve te materialeve shoqeruese. 12 flete

Adresa: “Rruga Qafae Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudeies‘gov@
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BASHKIA VAU DEJES
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Nr.%4 226 prot. Vau Dejes, mélo /04/2023

Projekt — Vendim
Nr.ol Date: (©o/ o1 /2023

“Pér hapjen e njé rruge né fshatin Nenshate, Bashkia Vau Dejes”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 8,
neni 9, neni 20,neni 23,neni 54 germa ll. Ne ligjin nr 9270 date 29.07.2004 ndryshuar, . Né
VKM 566.dt. 22.08.2012, “ pér miratimin e listes pérfundimtare té pronave té paluajtshme
publike shtetérore, qé transferohen né pronesi ose né perdorim té Nj. A. Hajmel Bashkise Vau
Dejes, té Qarkut Shkoder”,

Si dhe nisur nga kérkesat e vazhdueshme te banoreve te fshatit Nenshate , Nj.A. Hajmel, pas
konstatimit te problematikes ne terretn nga IMT Bashkia Vau Dejes.

PROPOZOJME

e T& miratohet me vendim t& Keshilli Bashkiak hapja e rruges sipas Plan Rilevimit t&
paraqitur nga Zyra e Kadastres Bashkia Vau Dejes.

e Keshilli Bashkiak te organizoje “Degjesen Publike” ne terren me banoret ku do te behet
nderhyrja per hapjen e rrugen ne interesa te komunitetit.

e Nje kopje Vendimi t’i dergohet ASHK Shkoder per regjistrim.

e T& ngarkohet pér zbatimin e Vendimit IMT Bashkia Vau Dejés e mbeshtetur nga Policia
Bashkiake.

(Bashkélidhur kérkesa e banoreve,kopje te karta ID, Libri i ngastrave, harte perkatese,flete
inventari plan rilevim, urdher pune)

KRYETARI

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al




“%RLAN RILEVIMI- PER POZICIONIMIN E RRUGES

PERGATITL: |

/ / IDENTIFIKIMI I PASURISE
~ ; ¢ / Ly
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LV e 74 ZONA KADASTRALE 2778
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/

NR PASURISE 94/4

SHKALA _1:1000

INDEKSI I HARTES : K - 34- 76 -(53-B)
ADRESA E PASURISE

Data e pergatitjes. 04.07.2023
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PRONARE: BASHKIA VAU DEJES
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— REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Vau Dejes, méfo/0%/2023

Relacion sqarues, “Pér hapjen e njé rruge né fshatin Nenshate, Bashkia Vau Dejes”

Té nderuar késhilltare té Keshillit Bashkiak, Bashkia Vau Dejes,
Po ju informojme me njé relacion mbi situaten, pér té cilen po ju paraqesim k&té projekt vendim.

Prane Bashkise Vau Dejés, jané paragitur banoret e fshatit Nénshate, Njesia Administrative
Hajmel, ku kané paragitur née kérkese me shkrim protokolluar prané sekretaries Bashkia Vau
Dejes me date 14,04,2020, githashtu prang Sporteleve t& Zyres me 1 Ndalese me kérkese me
numer praktike 1046 date 19.04.2022 ku kerkohet si mé poshte:

Té verifikohet rruga pér te cilén banoret pretendojne s€ nuk mund té& aksesojne per t€ hyre né
banesat € tyre, evidentimi i problemeve t€ shkaktuara nga pérsona té tjere q€ bllokojne rrugen,
dhe rivenia ne funksion e rruges.

Nisur sa me siper , IMT Bashkia Vau Dejes, shogéruar nga Ing. Topgraf Pergjegjesi | Sektorit t&
Kadastres, dhe Policia Bashkiake kané evidentuar problematiken né terren.

Ku kane Konstatuar problematiken né fjale dhe kané evidentuar se Bashkia Vau Dejes duhet t&
nderhyje pér hapjen dhe sistemimin € rruges.

Pas verifikimit nga Kadstra rezulton se behet fjale per pasurine Nr. 94/04 , Zona Kadastrale 2778
, fshati Nenshate, Nj. A. Hajmel, Pasuri e cila nga libri [ ngastrave figuron prone “ Shtet”.

Sa me siper, Mbéshtetur né ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”
ndryshuar, neni 8, neni 9. neni 20,neni 23,neni 54 germa 1. Ne ligjin nr 9270 date 29.07.2004
ndryshuar, . Né VKM 566.dt. 22.08.2012, * pér miratimin e listes pérfundimtare té pronave té
paluajtshme publike shtetérore, gé transferohen né pronesi ose né perdorim té Nj. A. Hajmel
Bashkise Vau Dejes, té Qarkut Shkoder”,

Si dhe nisur nga kérkesat vazhdueshme te banoreve te fshatit Nenshate , Nj.A. Hajmel, pas
Kkonstatimit te problematikes né terretn nga IMT Bashkia Vau Dejes, po ju paragessim projekt
vendimin bashkelidhur per hapjen e rruges sipas Plan Rilevimit t& paraqitur nga Zyra e Kadastres
Bashkia Vau Dejes.

Kone. Relacionin; Dorina Lekaj\\'k
| ) \\‘ .
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Verifikoi ne terref,

MT Vau Dejes;
Martin Luka ‘
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Adresa: "Rrugaﬁ?kfé e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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